
กระบวนการและระยะเวลาในการดําเนินการการขอกําหนดตําแหนงทางวิชาการ (ใหม) 
 

กองบริหารงานบุคคล
- รับเรื่อง
- ตรวจสอบคุณสมบัติ
ผลงานและเอกสารท่ีเก่ียวของ

หนวยงานตนสังกัด เสนอเรื่อง

ประเมินการสอนและเอกสาร 
การสอนตามตําแหนงทางวิชาการ

กลั่นกรองผลงานทางวิชาการ

คณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ (ครั้งที่ 1)
- พิจารณาการเสนอขอกําหนดตําแหนงทางวิชาการ
- เลือกสรรกรรมการผูทรงคุณวุฒิ

คณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ (ครั้งที่ 2)
- พิจารณาผลการประเมินของกรรมการประเมินฯ

สภามหาวิทยาลัย
- พิจารณาผลการประเมิน

สกอ.
- พิจารณาผลประเมินฯ
- พิจารณาข้ึนทะเบียนเงินประจําตําแหนง

กบค.
- รับเรื่อง
- ตรวจสอบ

สงผลงาน

กรรมการผูทรงคุณวุฒิประเมิน

อนุมัติ/ไมอนุมัติหนวยงานตนสังกัด
- แจงมติใหปรับปรุง

ปรับปรุง

45 วัน

2 วัน

15 วัน

20 วัน

20 วัน

2 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รอมติประชุมสภามหาลัย
และดําเนินการรวบรวมขอมูล
สง สกอ. 3 วัน

2 วัน

2 วัน

ทาบทาม

ประชุมคณะกรรมการผูทรงคุณวุฒิ 15 วัน

20 วัน

 
หมายเหตุ    
 - รวมระยะเวลาท้ังส้ิน 187 วัน ซึ่งระยะเวลาดังกลาวเปนกรณีท่ีไมมีเหตุขัดของใดๆ 
 - เจาหนาท่ีท่ีดําเนินการเฉพาะงานกําหนดตําแหนงทางวิชาการ มีจํานวน 2 คน 
 



กระบวนการและระยะเวลาในการดําเนินการการขอกําหนดตําแหนงทางวิชาการ (เกา)  
      

กองบริหารงานบุคคล
- รับเรื่อง
- ตรวจสอบคุณสมบัติ
ผลงานและเอกสารที่เก่ียวของ

หนวยงานตนสังกัด เสนอเรื่อง

ประเมินการสอนและเอกสาร 
การสอนตามตําแหนงทางวิชาการ

กล่ันกรองผลงานทางวิชาการ

คณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ (คร้ังท่ี 1)
- พิจารณาการเสนอขอกําหนดตําแหนงทางวิชาการ
- เลือกสรรกรรมการผูทรงคุณวุฒิ

คณะกรรมการพิจารณาตําแหนงทางวิชาการ (คร้ังท่ี 2)
- พิจารณาผลการประเมินของกรรมการประเมินฯ

สภามหาวิทยาลัย
- พิจารณาผลการประเมิน

สกอ.
- พิจารณาผลประเมินฯ
- พิจารณาข้ึนทะเบียนเงินประจําตําแหนง

กบค.
- รับเรื่อง
- ตรวจสอบ

สงผลงาน

กรรมการผูทรงคุณวุฒิประเมิน

อนุมัติ/ไมอนุมัติหนวยงานตนสังกัด
- แจงมติใหปรับปรุง

ปรับปรุง

60 วัน

10 วัน

30 วัน

30 วัน

30 วัน

10 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รับรองรายงานประชุม 15 วัน

รอมติประชุมสภามหาลัย
และดําเนินการรวบรวมขอมูล
สง สกอ. 30 วัน

7 วัน

5 วัน

ทาบทาม

ประชุมคณะกรรมการผูทรงคุณวุฒิ 60 วัน

30 วัน

30 วัน

 
 

หมายเหตุ    
 - รวมระยะเวลาท้ังสิ้น 365 วัน ซึ่งระยะเวลาดังกลาวเปนกรณีที่ไมมีเหตุขัดของใดๆ 
 - เจาหนาที่ที่ดําเนินการเฉพาะงานกําหนดตําแหนงทางวิชาการ มีจํานวน 1 คน 


